n!ius Lamborti do AigieJuno, venions in Dicnsi capitulo, recognovit

quod pater suus Lambertus donavcntt Deo et fmtribus Lioncclli

tam presentibusquam futuris, amoi'e Dei et pro anime sue remedio

et uxoris sue Rainaude, quicquid habebat vol habero debebat vct )dH

ejus nominepossidebanta batma SaacM Romaniet a via que ducit (a)

Castro DapUci vcrstM Lioncellum. Hanc vero donationem ipse !auda-
vit, donavit, conccssit, prout melius potest intelligi, et se et suos
disvestiensdict. domum et fratresejusdcm présenteset postet'os invcs-

tivit. Si quis vero contra hanc donationem et concessionem venin:
pt'esumpserit, ipse defendere et consorvare promisitet ad hoc idem

faciendumsuos IteredesaHigavit. Ut autem J)cc omnia urma in pcr-
pctuumobscrventur, tactissaerosanctisEvangdiis, conHnnavit. Testes

sunt Umbortas decanus, W. de BordeUis,Citatbertus sacrista, G. de

Torana, MaHonus de Podio Bospno, U. promu'atorDie, Po. Tateiu

ctcricus, Johanz Bemarz, W. Brocarz, B(ernardus) abbas Lioncelli,

Lanteimusmonacus, UmbertusFermudi. Pro i)ac autem donationeet
concessionehabuit a domo Lioncelli ipse t~mbertnsc. v. solides; et
ut hec supra dicta rocognicio et donatioperpetuo Htmitatem habeant,

nos B. Diensis episcopus et U(mbertus) cjusdem ecclesie deeanus et
capitulum Diense presentem cartam sigit!ot'um suorum inpres$ione
t'ObOMt'UHt.

M Original pat-eh. do 10 tig. 1/3, coté Mt. M7 ~?0. )et CXX)X(~. C) ¡

tt'Mes de doux sceaux, sur cordon! btancsotveft~àdoubteqafoe!au
dos De terris a &e<M<t&HtcMAotMMt«o~tte MM)ce«MM.

(1) Nous Msitous A rMOHnaîtt'c dan~ cet évûque de ihe Ber(ran<t
d'ÉtoHe (voir (:'<tr(«<. de i'~h'M de p. 3. n. 1Mt-, d'âpre ContMBt
(OoMt;. o<'n<t. p. 298). ça s!e~e <tait vacant te 3 Mptemb. 1323 et, d après
)t)(~<t~M<. <<o~-PtMT<<<<(-Bot<t-~(ch.xxxu, cf. n. î), Bertrand ne prenattt
(H)ote titre d'<')u to 4 d~eenib. de cotte anut~ it siérait encnroen 1S39 o t
pout-Ctre en 1233 jeh. cxn). Notona qu'en 13J?3 CtadtctMM était xt et non vn

XCt. ~0 MO~MS&re

LAMBERT! PKEPOStTt CAMTA DE PARTE DE~.

T~ <n t;t<).\T ttnh crst quod dominasL()t))thfrtus) [\'a)e]ntinu~ prepos!-
i\ tus, pro remédie animesuc et parcntamsuorum, donavit et con-
ccssitDeo et domui LionceHi et B(crnardo) ab)Mti et frah'tbas ibidem

servientibus, tum presentibus quam futuds, duas pccics terre quas
habobat ad pirum Sancti AHMni et sunt vnj. sextoriatc tctTG, et alias
duaspecics terre quas Rai(naudtts) illius Il. Huimundi eidem domui
dct'ciiquerat, et sunt stMtc Hoiancnstconti~tM et sunt x. sexteriatc

terre, et condaminani apat LansNts in qu:t sunt x. sextct'itUc terre.
Hcc omnia donavit et conccssit sub censu annuo trium sextarMrum

fruiacnti quale sominahitur in domo de la Part Deu, et hoc rotinuo-

runt specialiterquod censum istum prcfatum nalii ecdcsie aut domui

reUgiosonisi domui L4onco!)i concetterot vol donaret, et propter hoc

habuit do bonis ipsius domusxx. Hbras et drudi cjus, sctUcctP. Cas-

~tinz, W. Boso et G. Deloucha, quilibet xv. soMdos. Ilec omnia
xupradicta promisit quod bona Ma teneret et deicndereteos tam per

se quant pcr succcssores suos, si aliquis contradictioMmfacerot in

rcbus predictis, et promisit se et suos observaturosbona Mo prout
mt'tius et stUtius intetti: potcst, et hoc juravit in manu abbatis, et
convcnitquod tsmido dcCtmbcotoet Arbertus nepos ejus hec omaia
taudarent et approbnrent, quodpostcapleno factum ostabipsis. Facta

ftteruut (hec) aput castram de A)isi<~ anno Domini M". CC°. XX!
festo beati Andrée, presentibus P. Cassain, W. Duos, U. Boisseiru,

l'on. Chatber, !Ucauz, Amedeus de Quinto, Monaudus Arro, F. de

Luira, Il. Charte, W. Taboui, P. Tabou, P. d'Auriot, Jo. Scoisa mo-

nacus, G. do Très Laseu con(vors)us, R. cursoro ahbatisetP. cantore

Yatentino et no prescns factum natta possit in posterum perturbari

matitia, ad procès ipsius prepositiet abbatis Lionconi, dom. G(crau-

dus) Vatentinuscpiscopusad urmum tcsthnonium huic carte sigillum

suam npposuit, et L(ambcftus) prepositus Valcntinus ad majorem
auctoritatemhuic facto prcstundamhanc cartam sigilli sui munimine
roboravit.

f')0rigina) parch. de 18 tig. 1/3. coté M:M.<<m. 980 (/?<). ~) et CCLX
(Atc. JS'J trace (te doux sceaux. Copia dans le cahier CCCXCt.

XCtt.

(CARTA) DOM1NI DE RoStLLO, DE PEUACttS'

i~roTUN sit omnibus prescntibus nt futuris quod ego, Artaudus de
J~ Rossitionc, pro animttbus patris et matris mec et antecessorum
meot'Mt et in remissioncm meorum puccuminum,dedi Dco et domui
Liuncelli ac fnHnbus ibidem commomntibusuc inperpetuumhahcn-
dum concessi, quod de t'cbus suis, de unimatibus sive de aiits qui-
bustibet mobilibus usaticutn atiquod vd aliqua peccunia occitsione
pedagu ab ipsis vel eorum nuncns de cetcro non cxipttur, set jumenta
et saumarii et omnes res corum per totam termm mcam sive po'
aquam liberum et absque omni exactione transitum et redttum ha-
bcajtt in perpetuum, et ut firmius habcatur sigillo meo precepi hanf
cartuhuB robofan. Testes sunt: B(emardus) abbas LimiceUi, Pctrus
monachus cjusdemdomus, Silvio Bajuto et ftttuscjus Silvio, Johannes
Ferlais miles, P. de Chaste!boc, W. de Bar jas.

Datum Vienne, anno Incarnationis Dominice M". CC". XXtnf".
régnanteFrederico xpistianissimo impcratore.

('; Original parch. de 12 lig., coté todo. 478 (7tn'. ~) main dit~rente
pour les noms de< tetnoins et du lieu <h) roxpedition trace de sceau sur
tresse dd soie rouM et jaune. Copie dans le Cah. des pfte«.

XCML

(CARTA JORDANE DEL REVEST PRO BLACHA RoTUNDA)'.

T~roVEMNT untveMi quod Jordana, uxor quondum Petri dot Itevest,
i~ct fttit sui t'etrus et Poncius commun! conscnsu et vo!untatc Deo

et domai LeoHcetJi in perpetuum, B(crna!'do) ubbati rccipicnti hoc
donum pro se et uiiis fmh'îbM, dederunt et coMcsserunt terrant
(juaudam ut Movest, que appeUatar Blachu Rotunda vc) Bciregardct,
et duodecim dcuarios censuates quos preciplebont enj'cissar de Clio-

ron, cum omni jure et dominio quod in prefatis locis haijetmnive!ha-

bere vutcbantur, ut nMjaris, n!hH rcqu!si(ti)oni8U)prêtât~ rébus
posent <tiM de cetero vindicaro, sed totum ~it domus LeoncetMptone
et absqueomni diminutione.Domus veroLe&aceUi,in recompensatione
hujus donattonts, dccem libras V!enne!istsmonete ipsis donavit, que
sibl ab abbate et ab aMis qui adniinistrationemgerebant domus iu
intcgrum persolute fuerunt, et Jordane matn prcdtctorum, de
~o!untate ipsorum, dederunt in bcncftcium personate quandiu
{p~vi~o-it sax scstarios Madi, très sciUcct frmucnM et très siliginis,
et unum modium vini puri et sax casoos et unom porcum va-
tontuut h'fs solidos et quinque vellem ovium, ut quxndtu ipsa
vixorit tpsu pprcipMt !stu singulis mmis pacinco et quicte, post
tttortem vero ipsius nequu (nii ejus ucque ntu successoi'es oh
prcdmt. prostatioMm sibi de cetero facicndam domum Leonce!U va-
tcant convcnn'c. !hnM vcro donationem decem libt'armn sibi &tctau),
prout supra dictum est, hm ipsu Jordunn quam tUit ejus Petrus et
t'oneius, tactis sacrosanct)!} Evangetiis, juraverunt se et successorcs
suos observaturos i)ON~ Me, prout Ntctius et sunius posset intelligi,
ut nullo jure, nuHa ratione possit iH posterumMh'aeturi. Raimundus
vcro Mcertios, qui vicem gerobat Jo~~ann~8 abbattsSanctiFeticis,hanc
donationcm, cum ezt qut! ht hac donationecontinentur pertincant ut)
dom:Mium abbatis Sancti Pdici! iaudavit pro ipso et per omniu
appt'obuvit ut nequc ab ipso abbatc Mf()ue ab «Uo possit ht uiiquo
pfrturban, iied semper mtu et (tnua semper pct'nmucHnt; et ud n'i
mcuMt'iam prcscutfn) curtam sigitti Johimnis abattis Sancti Felit-is
numinnne t'obomvit et p)at:itMmcNt))mrei, sci!icetquadragUttasoiido~
inde itabuit. Fuctum fait hoc donum npud YtdontiatM, i)t domo Leon-
celli, anno Domihi mtHpsimo duccntcsinio vige~imo quafto, testibus
tntN'vcnientibus: U. abbate Léonce)):, Guitlehnode Comar:ocet!e-
rario, Ugone Fabi'o, Guillolmo Sutore. conversts ejusdem (tomu!
Orsollo, Gui[!etmo ltotru, Barnardo de Caprariis. Johannede Betto
Monte, Petro Bovario, Barnardo de Campo, Johanne de Poissenarii.
Poncio de Chaszaneta, Petro Droosm. Subséquente vero anno,
hec omnia approbata fuerunt et sigillata a Raunuado sacordote,prout
superius dictum est, et terram quanaam, conttgaam )m!c terre que
fuit Onsricorwn et data futtdomutLeonceUiaHa!mundoOas!d,con-
sentiente fratre suo Petro, i{a!aiundus saccrdos superius memoratui!
libenter laudavit et placitamentuminde Mbait, et sigillo dom' J. ab-
hatts sigilhv!t.

(') L'orig!nat(!o tatte ch.. coté Pro aaa f~< A) ot CCCCXXX(Atf. ~).
manquait en 18tS le texte est fourni par le cahier DX!X. p. M.

XCtV. ~7 M~'a

CONURMACtO POSSEMMNUM JK MANDAMR~TO MAMCtHABUM

fACTA PEK DOM. Wn~ELMUH COMt'fKM*.

T~TOVEmsT universi quod dominus Vittc!mas Pictaviensis, cotnc:! Va-
i~!entinus', pos~cssioues quasdam que pt'ant in mandamMto dt'
Mat'dtiM, que pN'Unebant au stittm domudum quia de tcudo suo
cmnt, iauduvitet couccssii pro se et successoribus suis httbct'e et pos-
sidcre in pcrpetumnpucifice et quieh) Deo et donim Lioncelli, abbati
ft ft'att'ibus tam prpseutibusquam futuris, et huic donation! udjecit
quicquid domus Lioncelli in niio ioco habebat et p(Msidebut, sivo in
(on'is cultis sive in incuMis MYe h) nemoribtM sivc in pascuis sivc in
aliis (juibuscamquc rébus, totum hubeat et in pMCC~cmpet'possideut
sine contradictione sua et suornm. Pretereu si aiique possessioncsque
ad ipsius pertinorcnt domini~m dontitc fucrint donmi Lioncelli in

posterum, iuudat et conccdttOM prcdictc <)orn<)i iib<'re possidendas.
Sanesi quosresini deLionecUo, <)M'ad domusspectarcntdominiuut.
adduxcnntper terrant suum vci per aquant, nberc erunt a presta-
tionc pcdagii et guida~ii et tin')onci et omnis cxactionis.Ad itcc dont.
\'ii!e)mus de bonis donms !,iohcci)i iutbuitxx" tibt'as qm' sib! fnprunt
sotute, et omnc datnpnuni <{uod ipse fecentt pRt' se vc) per hominc-s

sucs, propter hoc factum doM~Lioac!?))! sibircmisit. Facta fucrutt!
)mc pcr manum dom' AdcnMri Pictavicnsis patris sui et t'mbcrti
prioris Vallis Sancte otarie, apad Sanctmn Nazarium, in curte juxta
turrem, anno Domini M". CC". XX". !J", x<f kalcndas apriiis,
sub muttorum prcscntia, Stepuani prioris Lioncelli, Johunni~ Secusie
)nonac!< Hcustot'ii de CiMmbau. tnMpcr ad pei'l)empnem rci me-
moriam prescM carta sigUtatucst sigillo sao.

C'Oricinat parch. de 17tig.. eot60:eM" 957;~c.A)etCCLXt(~p. ~).
Fra~m. de sceau rond (45 mi)).), en cire jaune, sur cordon phtt it doub)e
quRae cavfttier patopant & droite, tourné do face; )ég6))de 18. Wtt-

dl!C~MTM. VAt.ENTMENS. Transcription <)ans te <~MtM<N d<'
1548 (n" !)).

(I) GuiUaumeH. (!t< du comte de Valentinois Ai)nar n (nh. xLYt, n. I).
mourut quelques mois ptue tard, &vMt son père, en 12~6.

XCV. JMwa~
(CARTA) DR DONO GONTARDt DE CABBOLO, DE PASCUtS ET

PEDAcns*.

T~roYBMNT universi tam présentes quam posteri, quod Gontardus
i~dominus de Chabeoio dcdit et conccssit domui Lioace!)!, B(er-
nardo) abbati et fratribus cjusdem domus tamprcsentibus quam pos-
tcris pascua in mandamcttto de Chabeoto. sicut vin que descendit Mi
Castro Duppto protenditur usque ad ulmos prioris et vadit rcch
usclue ad Vatentiam supra vtani predictam versusmandamentumde
Montitisio, quicquid Itabetur in pascuis In toto mandamentode Cha-
Leoto et supra castrum de Chabeoto, (Mania pascua que sunt usque ad
termuMs dc!s estrez de Combauvi. Hec omnia pascua dedit et conccs-
sit perlrenni jure domui Liuncelli, tamen hominesejusdemcastri sua
ibidem potct'unt paseereaaitnaiiaet domus 'rempli et domus llospi-
taHs de Vaientia a!u reiigiosi uon poterunt eisdem pascuis sua pas-
cerc vol ducere animatia sino conscnsu domas Liancelli. Jnsuper
omnia pcdagia, guidagla et usatica per aquam et per terram re-
misit et donavit domui Liuncelli et omnia que ipse et antecessores sui
vol feudotarii eorom dederunt et concesscrant eidem domui, qm*
domus tenebat et possidebatvol investita erat, concessit cidem domui.
Et si aliquis in prefatis donationibuscontt'adictoroxistcret,debet manu-
teneM et detbndcro domum Liuncelli bona Me. Et ut hec donatio
rata et firma pcrmaneat,ipso et filius ejus Gtuiisius tactis sacrosanctis
Evangeliis promiserunt se et successores suos observaturos prout
meUusposset intelligi, et hanc cartam sigilli sui muniminoroboravit
ot ipsius precibus hanc cartam conscquentcrdom. W(illelmus) Va-
ientinus minister sigillo stio confirmavit. Facta fuerunt hec in capitulo
domus Lioncelli, ab ipso Gontardoet (!tio ejus ~G.], anno Domini M".
CC". XXV', mense marcio, in Annunciationebeatû Mario, in presen-
tia testium monacor)unqjusdct&domus, sciiicetJo(haNnis)deTumoNc
prioris, Jo, de Secusia, L. do Sancto Nazario, Ste. de ChaaMc, W.
detz Arbrcz et plures atii ejusdoin domus, et GreMos et W. Lam-
bcrti milites, Jo. Acsmars, Vindranz, Chatbert Koiian et mu!ti aiii.

original parcb. de 14Uf.. coté 1141 ~c. ~)etCCCCXXXHj~.B);
au dos De pascuis C<t&MK. H a eu deux sceaux, sur tressesen NtsdB d!-
verses couleurs~douMe queue fragm. du S*, ogival (63 mit).) prélat enpied, revêtu de l'aube, appuyant des deux mains sur sa poitnne un livre
à ctoassaittants légenda t S' ~tENTtJV'EcCM'F~OTt'.yMt-
mus du juge des corutés de vienne et d'Aibon, te 10'avrit1S96 (v. ad <m.).
et du 27 janv. 1548 (n" xvn;. Copie dans te cahier DXtX.

XCVI. A~~M.
(CARTA) UMBERtt DB CASTRO NoYO, DE PASCUtS*.

DESTE ret ~«< in e/<M~ÏW/ quod Ego Umbertus do
UCastro Kovo donavi Deo et béate Marie et fmtribus Liuncetii tam
présent, qtmm fut., pro remedioanime mee et antecessorum meorum.

paMua per totam terram mcam quam habeo in mandamentoCastri
N&vi. ut ea pteue habeant-etin perpettHunpossidemt fratresUuu-
cctti près. et fut. absque aUcujtis contradictiono. t!oc mo observatu-
rum et nunquam decetero contt'avcnturumjnrejurandoprcstito pro-
misi, et pretereaquefetamquam prefate domui faciebnm vol facere
poteram usquc in presentem diem Saivi inperpctnam et guerpivi
domui pretaxate, et super his omnibus observandis G(uigonem) do-
minum do Tumone fldejussorem dedi; cartam etiam presentem, ad
perhenacm tmjus facti memoriam, sigilli moi munimino roboravi et
ad preces meas dom. W(iUeimns) Valentinusminister et dom. G(m-
go) de Turnone, ad majus hujus rei testimonium, huic carte sua si-
gm& apposuerunt. Domnas vero B(emardus), abbas Liuncelli, de
oonsilio ft'att'Hm suorum, dedit mihi proptor hoc de bonis domus
Liuncelli trn. libras. Actum anno Domini M. CC. XXVI, menseaprUi
testes fuerunt L. ceUararUM Liuncelli, P. Odo miles, R. Vitalis et P.
Boveriuset B. de CaprerUset quidam atii.

Original parch. de 12 tig. 1~. coté & l9< (7w. ~) au dos t~M-a
Co}/n<fM <<<pascuis. Trace de trois sceaux, te 1" et le 3' sur soie rouge et
jaune, le 2* sartMMe à doubte queue fragm. de celui-ci, en cire blanche,
commecjtt. MxxvHt (t.*). Copie dans le caluerDXiX.

XCV! a<M~ ~C.
CARTA ARTAUD! TEMPE3TA SUPER PASCUIS~.

i~rovBMNTuniversi quod ArtaudtM Tempestapascua quedamque ha-babat in mandamento de Bais, do quibus faciebat cidem domus
Lioncelli unum caseum censualem vêt duos solidos, dédit et concessit
domui Lioncelli inperpetuampredicta pascuaet censum quem ibidem
percipiebat, et omne jus et dominium quod ibi habebat vel habere
videbatur. Laudavit etiam et connrmavitquicquid ipse vcl pater ejus
vel mater dederant domai Lioncelli a sota del Chaafalc usque ad col-
lum de TorNen et temun quamdamJater-BMadamentamSancti Ju-

7
/1

Uani ais Fontanilz, quam mater ipstus et ipsemet contulerant domu!
L!oHcei)i et «). d(eoM'ios) ccnsuates qui debentur a TentpMis pro
citabanoana quam t~nent aput FontanUz. !!ec omnia finivit et guer-
pivit domai Lioncelli, abbati et fnttfibustam presentibus quam fUtu-
ris, et juravit se et suos observaturos inperpetuum hoc donum sine
omni calumpnia et contradictione. Actum aput Lioncellum, anno
DoBnini M. CC. XXV!, in Assumptiono beate Marie, pn'senttbusB(cr-
nardo)abbate, Jo. (de) Secusia, W. de Buis, Jacobo de Morestel, P.
Alverniaz, L. de Sancto Nazario, Ste. de! ChaaHatc,monoctus. Pro-
misit etiam predict. Artaudus hanc cartam presens Rtctom contincn-
tem bulh dom' B(ertrandi) Diensis episcopisoUempniteriasignin.

(*) Original parch. de 12 iig. 1/3. coté Oedron CM [Ate. A) et CXXX
(ffW. B, manquait en 1812). Trace de sceau.

xcvm.
(CARTA ANDREE) COMITIS ÂLBMNENSIS*.

~?7.

-DBNEHMAEcctesie niiis !? < JMXW, p. 4~ Inde est quod
Dego, Andreas cornes Albionensis<, pro animabus patris et matris
mecetaatecessorummeorum et in remtssioaemmeorampeccaminton,
concedo, laudo et dono in perpetuum Deo et béate Virginis Marie
Liuncelli et venerabili B(ernardo) ejusdem Joci abbati et fratribus
ibidem consistentibas tam presentibus quam futuris, per toiam terram
meamsiveperaquamlesdas omnes de rébuspropriisipsorom, pedagia,
pontonagiaquoque et usatica omnia, a quorum exactionibuseos om-
nino liberos esse volumus et inmunes. Et ut flmius habeatur, sigillo
meo precopi hanc cartulam roborari; imjus rei testes sunt Antehnns
ceitanu-ius LiuaceUi, Villeimus de MontHMo mo(nachus), Antelmas
chapeUaBus, VHIeImus de la Batma, GaniredasHota, Johannes Les-
darii, Desiderim canonicus Sancti Donati, LechaNtarIencs. Datum
(in) Sancto Donato, anno Incarnationis Dominice M". CC". XX". vn".

Ongiaat parch. de 12 lig. 1/3. cote t. <a3 fJMc. ~); trace de sceau
sur tresse de soie jaune à double qupue. Transcription dans le o<<KwMM
de 1648 (n* x), qui mentionne un sceau en cire blanche, offrant d'un côté
un homme d'armes. !'épée A la main, et de l'autre une tour carrée, et
dans le Cahier des F~M.

(I) Guignes Vt André, fils de jîugues de Bourmgne (ch. xxxvt, n. 1) et
de Beatrixd'Albon, mourut le 13 ou le 14 mars 1~7 (A~fo<. <h .y<o~t-
<<e-Corm«<<w. n" T8).

XC!X*. ~7.
Alia donutio facta pcrAtbet'tum do MonteCtaro, qui dedit et guer-

pivit monMterio duo sestaria frumcnti censMaHa, quos perctpiebat
super vinea cettarii, etsigtHtttur sigillo ptombeo anno Domini miHio
ducontesi-mo vicesimo septimo.

(*) Analysefournie par t7'M'~(. A, cote ~ohan<nn6<e (~ 143).

C. ~M(«/3M.
(CAKTA) ARTALDI D'AtGLEDUNO ET ÂNTELM! DE GiGORNZ,

t
DE PASCUIS D'AttBEL'.

t NNo Domini M". CC". XX°. VU! nu" nonas maii, Gregorio nonoApapascdcntc et Frederico Romanorum imperatore regnante, Ego
Artaudus de Aigleduno et ego Lantclmus do Gigorns conHtcmur et
recognoscimus domno Bernardoa).)bnti, recipienti nontiMCcdcsiesue
de Lioncet, et ejusdem ccclesie conventai, quod coram domino B(cr-
trando) Diensi cpiscopo dict. abbatem nominc ecclesie de Lioncel
convenimus, proponcntes querimoniam quod in pasolis d'Anbel in-
troducore poteramusetdebebamus oves nostras proprios et liominum
nostrorum, item oves aiiorum que essont de nostra gard!n vel homi-

num nostrorum ad quod respondtt dict. abbas, quod pater dicti Ar-
taudi, scilicet Artaudus, et paterdicti Lantelmi, scHicet Lantelmus do
Gigoms, dicte domui de Lioncel donaverunt pascua supradicta in
hune modum, videlicetne in dict. pascuis possent introdueere neque
pascere oves aliorum, set tantummodo oves proprias et homiuum
suomm, prout in intrumento inde confecto plenario contineturi
unde dict. episcopus sententiandoet de jure a nostra peticione dict.
abbatexû absolvit. Nos vero, pro redemptiono anlmarumnostrarum
et animabusparentumnostrorum, donamus et concedimusper noset
successores in perpetuum dictoabbati. omnia pascua d'Anbel in
hune modam, videl. ut nos neque successores nostri oves, boves,
vaccas, equas neque atiqua animatiain dict. pascuis possimusintro-
ducere ut iMdempascantor, nisi tantummodo animalia nostra pro-
pria et hominum nostrorum non commendata, exclusa omni fraude
et omni dolo si vero aliquis vel aliqui dict. domum de Lioncel in
dict. pascuis d'Anbei placitando vei atio modo inquietarent, promi-
simus dicto abbati stipulanti et recipienti. dict. domum manutenere

et defcndere bona Ode. Et sciendum est quod nos promisimus dicto
abbati suprad!cta observare et attendere bona ftde, et quod contra
non venitun usaHquotcmporcpernosvolperatiqueui a!)natUnNavimus
interposito jut'amento. Actum in ctmintcrio Lioncelli testes fuerunt
vocati et rogati Potrus subprior, Villelmus de Bais, Johannes de
Secusia, Stephanus Cadefalchi, VittetmM de Comado, Pctrus de
Monistro!, Johannes de VHt, Lanteimus de Sancto L&torio, Johannos
Merles, Ismido, Raimundus de Vaciu. Potrus de Castro Novo, Guigo
de [Eras, mojmaehi, Jacobus Jordani, Ugo Faber, Villelmusequaritis,
Ugo va<~M'iM, Johannea de Bais. Ad majorom autem [su~pradict.
omnium <!rmitatem et perhompncmmemoriam, rogatu dict. Artaudi
et Lantelmi, presentem cartam dom. B(ertrandus) Dicnsis optMopns
bulle sue munimine roboravit.

C) Originalparoh. de 21 lig. 1/3, coté -j- 112 t~o. A) et V (~. ~)
trace de aceau, aur tresse rouge et jaune à double queue.

C!. ~«w~.
CARTA LAMBERTÏ DE AtM-ECNO*.

i~rovEMNT universi quod Lambertus de Aigleuno, qui jecturas
limitas et dampna gravia intulerat domui de Lioncel, vcnit ad
domum de Lioncel et rogavit humilitor B(ernardurn) abbatem et
fratres, ut cidem dimittercnt quod in prodicta domo deliquerat: ipsi
vero, ipsius precibus condescendantes, remiseront eidem oSensas

quas predicto domui fecerat. Verum ipso Lambertus, penitens de
commissis, in emeadationemdelictorum dedit et concessit domui de
Lioncel imperpetuum, B. abbati et fratribus ojnsdem domas, tam
presentibus quam futuris, quicquid antecessoressui dederant et con-
cesserant domui de Lioncei, in dominicaturis sive pascuis val a!iis
rebMs,et specialiterremisit et univit qaenmoniamqum &ciebat in
Ambel, ut deinceps domus de Lioncel libere et absotatehabeut pascua
in Ambet imperpetuum,sine contradictioneipsius et sacrum. Donavit
etiam predicte domui pascua in mandamento de Bais, in his que
sunt sui dominii, et in mandamento d'Aigteu, in omnibus tus que ad
sui pertinent dominium, ad animalia sua pascenda per totum man-
damentum, sivo fucrintoves sive câpre sive boves sive eque, sive
alia animalia que in pascuis pascuntur predictapascua non potest
dire vel vendere aiii Lambertus d'Aigieu, quia imperpetuum data
8'int domui do Lioncei, sine contradictlone ipsius et suorum. Et dedit

eidem domui et imporpetuum remisit et nnivit xvtn. d(enarios)
censuales, quos domusde Lioncet faciebatei pro pascuisd'Aigieu;i
dédit etiam predicte dbmui quicqaid juris, quicquid rationishabebat
vol videbatur (habere) in terris cultis sivo incultis sive in nomo-
ribus, a ponte Encie usquo ad Chaafïalc et a ChaafMc usque (ad)
domum de Lioncet, sicut pennade Gardi ducit versus domum. Sane in
compensationem- istorum benet!ciorum domus de Lioncel, B. abbas
dedit Lamberto d'Aigtcû x. libras quas sibi plenissime numcravit. Et
sciendum quod Lambertus d'AJg!eu, tactis sacrosanctis EvangeUis,
promisit in manu B. abbatis se et succossores sucs predict. dona-
tiones semper observaturos bona Me, prout sanius et melius
intelligi posset ab aliquo, ut nullo jure, nulla ratioue ab ipso vêt a
successoribussuis convelli vel conturbari vateant, set nrmiter imper-
petuum observentur promisit etiam, sub eodem sacramcnto, quod
doinceps nullum malum inferret domui de Lioncet nec in rébus
ipsius domus, set sempermanatoncat cam et fratres et deCendat pro
posse suo. Et ut supradicta Ormiter observentur, dedit Mejussorcs
domui do Lioncel et abbati Gontardum priorem Sancti Johannis de
Roias et A(imarum) dominum de Briciaco et Artaudum d'Aigleu
patruum suum. et (ititim suam Artaudnm, Grenonemqueet Petrum
Rainaudum priorem det Chaaft'atc et Chatbcrtum Rottunt de Castro
Duplici, ctomnes isti promiscrunt abbat! quod si ista non observa-
rentar, ad commonitionom abbatis domus vol ejus nnncii, ipsi se
haberont prout abbas veilet et ad dampnum Lamborti essent prout
eis esset injunchua. Et ipse Lambertus rogavit dom. B(ertrandum)
Diensem opiscopum, ut presens factum tn scriptis redactum sigiUi
sui munimine roboraret; et nos B., Dei gratia Diensis episcopus,
prcsentem cartam in qua predicta continenturad rei memoriam, pre-
cibus ipsius Lamborti, bulle nostre munimino roboramus; et A.
dominus de Briciaco, ad lirmitatem habendam, sigillum suum huic
carte apposait. Heo donationes fuerunt fucte in capitulo de Lioncel.
anno ab Incarnatione Domini M".CO'.XXVm", xvn<' katendas jutii,
in presentia testium monacorom wmetmi de Bais, Johaonis
Secusie, Willolmi Bamardi, Petri Aivernaz, Lantelmi de Sancto
Nazario, Stepbani delChaaffaic.WiUeimideComaz.JohannisdeViu,
Barnardi do ChabtioU,Petri de Monistroi, Astitvert,GuigonisChastel,
FalconisAurevczer. Et subseqnenter prefatasigillasunt apposita.

(") Original parch. de 31 tic., cote C M f~p. ~) et VUt (~o. B)tracede deux sceaux. Transnnptionsur parch. (xtn' siècle), cotée n" 9 etc.,passée du cabinet do M. Letollier dtrvme dans celui do M. P.-Ë. Gir&ud
copie dans le cahier DXCVH.

Ct!. 37 ~«wt~'c~M.
CONCO&NA GU!CON)8 DE SECUSÏA

NOBÏ8 DR OMNIBUS QUE HABEMU8 !X MONTANA*.

r<UH essèt controversia inter domum Lioncelli ex una parte et Gai-
gonemde Seusa ex altéra, super rébus in montaaa de Lioncel que
fuerunt quondam Sisbodi patris Guigonis, et propoueret domus
Lioncelli quod omncs res quas quondam Sisbodus in montana ha-
buerat Temptariis dederat et res i!!<M acqttisiemt domus Lioncelli a
domo TempH, unde nichil jnris, nichil reqaisicionis in e!8 potendis
ipso Guigo habere poterat, quod ab ipso G. vertebatur in dubium,
unmo proponebat quod t'es !psa: obtioueMt a Temptarits tandem de

consonsu uti'iasquc partis inter ipsos hec questio est sopita in h)mc
modum. Profatus Guigo de Seusa quicquid }uris, quicquid requM-
cionis habebat vol se haberc dicebut voi habet'e potorat ex quacnm-
que causa in montana de Lioncoi a petra Trastornaa usque ad
batmam Sancti Romani et sicut tondit via qun itur ad Castrmn
Duplum, quicquid continetur a via superius et a predictis terminis

versus domum LioncoM, totum donavit et concessit ptonaric et
absque rctentione Deo et domui Lioncelli, pro remedioanime sue et
antccessoram suorum. B(emardo) ubbati et fratribus diète domus,
tam'presentibus quam futuris, in perpctaum. Hanc autem doM-
tionem ipse Guigo promisit abbati, ad utilitatem domus récipient!,

se et saccessores suos r&<am et firmam semper habituros, et quod
nullo juro canonico vel civili, nulla ratione possit in posterum ipse
vel sùccessores sui predict. donationem in aliquo irritare, set eum
inviota!)iUter observent sicut sanins et melius possit intelllgi, et hoc
totum prestito sacnunento comprobavit; et Mas ejus Guigo hoc
idem totam laudavit et sacramento prestito confirmavit, ut istain
donationemnullo modo, nec occasioneminoris etatis nec alia atiqua,
vateat perturbare vêt domnm Lioncelli in aliquo infestare et hoc
totum uxor ejus Beatrix laudnvit et renunciavit omni jari quod oi

posset competore in rebM que in hac donationo continentur. Acta
sunt hoc apud Secusiam, in caméra ipsius Guigonis, anno Domini
M".CC<XXVHI< v kaiendas octobt'is an'aeranthaie facto de domo
Lioncelli, ipse B. abbas, Lantelmus ceHararitM, Patras Fabor conver-
sus, et atii testes Silvio Cafeuz, Atthimbautz bailes, Petrus de Mota,
GeraldusArvernus. Et ad preces ipsius Guigonis.dom. B(crtrandus)
Diensis episcopus presontem cartam, in qua supradictacontinentur
expressa, bulle suc muaiminoconUrmavit.

0 OnginatpMch. de83t:g. 1/3. coté la 48$ [An). A) et DXt<V!
~w. B). Au bas pend. sur tresse & double queue, un bel exempt. de ta
butte en plombde t'ov~qup Bertrand, dessinée on tête de notre C<M'<w<<t~'e
<<<f~KiMA' Je Dte (p. t;. Au dos Concocta /iM<<< c<M)t C«tgf0ttede
S«ttt<tsuper monte te<MMeMt, et Donacio domini de ~e<!<M«<t. Copiedans
le cahier MCV!t.

C!H. 20 MOM)M~<? 228.
(CARTA)DBDONATMNESARAMAND! OUYEMICASTRI DUPUMS*.

T~rovHUNT universi, quod Saramandus Oliverius dedit se reiigioni
DtCisterciensi, et domus Lioncelli cul so dederat recepit eum iM

convcrsum et in fratrcm, et ipse dedit eidem domui et fratribus
ibidem servientibus, tam presentibus quam futuris, imperpetuum
pratnm quoddam apud Castrum Duplum, quod est in territorio de
Borborea, et vm" d(enarios) censuaies quos prestabantsû)i Poncius
Golbertz et Petrus Solatz, pro tribus sextariatis terre que sunt en
Chabrcta quicquid juris, quicquid rcquisitionis, quicquid dominii
habebat vol liabere videbatur quoquomodo in prefatis rebus, silicet
in prato et in terra pro qua sibi prestabantur dicti vut. dea. cen-
suales, totum conccssit p!ene et absque diminutioM Deo et domui
Lioncelli, sicut dictum est. Huic donation!, que facta fuit apud
Castrum Duplum, in domo ipsius Sammandi, testes interfaerunt do
monachis LionceMi W. Bernardi prier, Pe(trus) supprior,Pe. de
Castro Novo, GarinusOiivcrius, Po. Jarretz, Ademarus Guilla, Jau-
bcrtus Seusa. Proterea predictus Saramandus dedit Deo et domai
Lioncelli et fratribus ibidem scrvientibus, tam prescntibus quam
Maris, imperpetuum xu* denar. censuales quos faciebant ci Ii
Martinenc, pro dominio cujusdam prati quod est juxta pratum del
Lambertencs quicqnid juris, quicquid rcquisitionis predict. Sara-
mandus httbebat vel habore videbatur quoqaomodo in prefato prato,
pro quo sibi prestabantur dicti xt~" den, censuales, totum donavit
et concessitpiene et absque diminutioneDeo et domui Lioncelli,sicut
supra dictum est. Huic autom donationi xn"° denariorum,que facta
fuit in ceMario de Peirutz, testes interfuernnt de monachis Lioncelli
B(ernardus)abbas eiusdemdomus, qui hoc donum recepit, Steplianus
de Cadefalco, Antehnus de Vacherlis, Bernardus de Cabeolo, Po, do
Castro Novo, W. de Peirutzconversus, Pe. Rainaldiprier de Peirutz,
Po. Jaretz, Po. Martini, Bostos et Martinus fratrcs, Guigo ceH(ara-
rius), Po. Lamberti, Ademarus Guilla; in quorum omnium presencia,
predict. Saramandus de omnibus supradict. se oxpoliavitet domum

Lioncelli per manus B. ejusdem domas abbatis tavcsttv!t. Cumquo
res predicte, que inhac donationo habentur, cssent de foudo GuinisU
do Urra. profatus G. pro remedioanima sue et omniumantecessorum
saorum conçoit res predictas, pmtam scit. et dominium rct'tim pro-
dict. pro quibus prestabanturxx" d(onarit) cam consa prcdicto, Deo
et domui LionceHt ttabere et possidore iaperpetuum pacittee et quiète
s:ne omni contradictione, prout meMas et sanius intelligi possct,
et hanc cartam in roi memoriam communivit. !tec {tutcm concessio
acta fuit apud Sectt$iam, anto fores ecctes:c Sancti Homani. in eimi-
tcrio, anno Domini M".CC<XXV!U", XM. Mandas decembris,
tMtibas !ntcrvGn!cntibus B. abbnto, qui hoc recepit. W!Uo!mo de
Cornaz, Jaucerando Piloso, Grenono de Charpeio, Odone de Monte
Ctaro, Gar!no OMvedo et OHvorio Htio ejus, Poncio Jaret.

(*) Original parch.da 31 iig., coté EaM. M4 (Aw. ) etLXXXXH (~.
trace de sceau sur tMfse & double queue. '~M" ~w.

c~ 1229.
Appaoctuameatumcum domino priori Sancti Micis de terris el

Regardet, et sigitlatar sub data anno Domini mitiio ducentesimo
viessimonono.

(*) Sommaire de r~«t(. ~i, cote Ora aat (f" 94 v").

~w~ ~39.
(CAMA) DEL KEYEST DE COONNEMO*.

-~rovEMNT univorsi quod Fatco CiMaabatz, viccm gcrcns Jotmnnis
i~tabbatis Sancti Felicis, qui mandatum générale ab ipso abbatc
pereoperat do ncgociis abbalie administrandiset omnibus proven-
tib)M peMipicndis, nt quicquid ab ipso F. Scrct t'atam et tirmum
haberctur ab ipso abbatc, ut continetur in instfumento sigillo ipsius
abbatis sigillato, movit qucre!am contt-adomum Lioncetii super qui-
busdam terris que sunt el Hevest, que appellanturBhctm Rotundu
vol Bel Regardetz, et xu. d(enariis) cons)Mlibas que omnia assKata
fucratdomMs LionccUt a Jordana et Mis suis Petro et Pontio; et
super hiis omnibus que Petrus del Rcvest, ejusdem Jordane filius,
donaveratdomui Lioncelli, in quibus continebator pars iUa que sibi
contigerat m rébus dal Hcvest ex hereditate patris sui, et prestant

annuatim t. sextarium avene abbati Sancti Peticis; etsuperduabus
pecHs terre cum nomoro, quas contuteratel Revest domui Lionceitt
Andréas Jordani, et prostant annuatim u. sestarios aveno; et super
campum quendam el Itevest, qui fuit quondam ViUehni Ponafos,
quem acquisieratdomas Lioncelli ab ipso ViHetmo et Xtio sue Pontio
et Sannnanao, et prestat annuatim t). sestarlos avcM; et super
terram quandamquam domus Lioncelli adquisierata Pctro Lttmbcrtt
et uxore sua Columba et Htiis suis, que prestat mmuatiat uamn emi-
nam avene et super quandam pctiuncutam terre quam Haimundas
Uatrici c()Mta!M'atdoMuir,!oncc!ti,qucprcstatan!m!)timt. pnnem
tot'cie partis emino frutNenti et i. Mpoaem; et super terram quandain
quam domus Lioncelli habuit ex permatat!one de Mmbauda, et
prcstat aimuatim unamem(inam) avene et cuponem. De tnis omni-
bus facta est concordia intcr domum Lioncctti et F. Chanabatz in
huncmodum F. Chunabatz ex parte Johannis nbbatis Srtncti Felicis
concessit, laudavit habere et possidere in porpetuum domui Lioncelli,
B(ernardo) abbati et fratribus present. et fut. rcs predictus, satvo
censa qui singulis annis debet presturi pro predictisrébus abbati
Sancti Feticis, ut supradictumest, ut nequc prescns abbas nec atiquis
post ipsum in abbatia succèdent! um vel alius pro ipsis aiiqu:un
questionem facore possit contra domum Lioncelli, neque pro iuis
rebus aliquod placitamentumprestabitdecctoro, neque ad vendendum
compelli potent; etsiatiquam questionem habebat vel lutbere poterat
anquo modo erga domum Lioncelli, iUam penitus solvit et guirpivit.
Et sciendum quod prefatus F. nu' librus et xv. solidos babuit pro
ptacitamento omnium istarum rerum; et ad rei memo~am et ut hoc
factum ratum et ftrmum habeatur in postcrum, profatus F. prcscntem
cartam sigilli Johannis abbatis Sancti FcHcis munimine roboravit.
Actum apud Montem Latgerinm, anno Domini M".CO'.XX''VI!
katondas ju!ii testes hujus rei sunt Lantelmus de Vachcriis, Villel-
mus de Comatio, monachi, W. Arnnldi, Ugo de Stettit et Artaldus
fratres, canotUci Vatentini, Ugo Hichardi, Guio Cii;saudus, Dcstdcrius
Penchenas.

(* Ongtn:ttparch.de29iig.,Mt60r.sai!7w./t)etCCCCXXXt(f<n'.P).
Sceau presque ent)or, ogivul (40 mill.1, en cn-o btanohe, sur tresse !) douhto
queue ecctesiastiqtteen pied, lès mains appuyées sur la poitrine légendet S' MAO&fJOHfS ~BBtS SCt FEMCM.Au dos Certa de grangia de
CootMfto de quibusdam ceMt&M abbatis Sancti yeKc<s, et Pro qM~w
terra <t(<t en Bel Regardet. Copie dMs le cahier DXtX.

CVI. t.
LICTERA G~!DAGt! DOMÏN1 COMtTtS VALBNTINt*.

i(cEMARua), cornes Vatentinas, et A(demaretos), filius condamdominiGniUeuni comitis Vatenlini, oniversis et singulis adettbus
suis, castoltaniset amicis, satutem et bonam votuntatcm. Uatversitati
vestre notum volumus Bcrt por nostras patentes litteras, quod Nos
ponimus et recipimus in gu!dagio et protexione nostm omnes ho-
mines et res mobiles vol inmobites ad domum sancte Mar!o de
Lioncel pertinentes, et ideo vobis mandMnns et precipimusqHatcnus
ipsa omnin universa et singula tanquam nostra propria ab omni
inquiétante defendatis atque custodiatis, et portitorem prosencium
tanquam nostros proprios in omnibus que vobis super querimoniis
dicte domus dixcrit fidetiter audiatis.

(') Or:ginat parch. do 6 tig. 2~. com ta tomp. <7S (~. ~). n ne sub-
siste que le 1"- sceau, sur lomnisque rond (35 <ni)).), écu à six beoMto,
3. 2 et 1. hachures dans te chef, légende indistincte. Transcription dans
le «MtW«M de 1M8 fn" vt), qui ajoute « c:trt6.see!)oede deux sec! pen-dantz, l'ung est grand. y empresse ung homme arme, en main uaeespee,
sur ung choya), lettres a l'entour de telle teneur S!Gtt,LVM et autres,etrautrocoste. l'autre seei est ung escusson àsixbeasans, los lettres
efhcees qu'on n'y peult cognoistre et dans le Cah. <<MpttptL

CVfr.

Donacio nemortim et terre du Verderei, perrochic de Lansas, pcr
BoUotam uxorem I'e)ri Duranti do Cubco!o, et unuos ccnsus decta-
ratos in instrumento datato anno Domini mittcsimo daccnteamo
tricesimo primo.

(*) Sommaire de i7aceM<. cote N<M. Z97 (f 33).

CViH. ~yM~~
CARTA DOM' DALPtMNI DE AQUISITIS ET ADQUIRENMS M

MANDAMBNTO MoNTtS CLARt~.

it nomine Domini nostriJhesu Xpi~ti, anno Incarnationisejusdem M*.
1 CC. XXX!, tm. nouas ju!ii, Nos Andréas Datptunus,cornes Vienne
etAilbonis,donamuset concedimuset confirmamus,proremedioanime

nostre et antecessorum nostrorum, ecclesie de Liuncello et Bernardo

ejusdemeccUesie abbati, recipienti nomine ipsius monasterii, omnes
adquisitiones quas nomine doaation!s et omptionis sea a!io titulo
factas olim adquislvit predicta domus de LyancoUo in mandamento
Montis Ctari. excepta duobus hominibaB, videUcot Petro et Villelmo

CharQl fratribus, quos in nostro pleno et proprio dominio retinemus.
Item donamus et concedimus predietc domui de LyonceUo, ut
adquirere vateat quolibet titulo in mandamonto dicti Montisctat't ça
que de feudo Mstro ibi suât, exceptis domibus militmn et turribus

et homintbus, et exceptis hiis que ibi jure proprio habemuset oxcoU-

mus, et exceptis i!)i!! ln quibus census années porcipimus. Ha:!

autem adquisitiones faciendas a predicta domo sub hac forma eidem
domui concedimus, N0 ex toto aliqua varvasoria casteui dicti Montis

Ciari nobis dcpereatatque evanescat, inmo de ipsa varvasoriasemper
habero possimus servicium debitum atque eonsuetum. Actum apud
ComeMonem juxta cystcmam, tcstihus presentibusMatteno de Podio
Bosonis, Villelmo Vetere, Arberto de Condus, Lantelmo de Med!o-

lano, Jacelmo, Petro procuratore Sancti Rotberti, Lantehao monacho
de Lyunceito et Uguone Hapiio. Ad majorem' autem firmitatem,
presontem cartam fecimus sigilli nostri munimine roborari.

(*;Original paroh. do 10 lig. 1/2, coté Qo!* 418 A) et CXXXI
(ftto. B)trace de teeau sur tresse a douMe queue au dos [De] <t~tM<M

<? eodem mandamento,et Lt<!(<f<tee«orMJ)fo<t<~ C<<nt.

CIX. JMcMK&re~

(DûNATIO VtLLEMU A.USTORGUB8 IN NEMOM DE VERAUT)*.

iM-oTUM sit omnibus tam presentibus quam futuris quod, anno ab
Nlncurnationo Domini M'CC"XXX<' mense deccmbri, Gregorio

papa scdente, Frederico Romanorumimperatoreregnante, Villolmus

Austorgues bona Ode et s:M dolo, prout mollus et sanius potestt
intelligi, recognovit in presentia dom' Bertrandi Diensis episcopi,
quod Franco Austorguespater suus donavitct concessit, pro redemp-
tione anime sue et parentum suorum, Dec et ecclesio béate Marie
monasteriide Lioncello omnejus quod habcbat in nemoro de Veraut

et quicquid juris Imbebat Yel habero debebat in monte de Veraut,
videl. proprietates,dominia, pascna, terras cultas et incùKas; item
recognovit quod dict. Franco pater suus donavit et concessit, pro
redemptionoanime sue parentnmque suorum, nt. cm(inas) frumenti
et tn. em(inas) avene et xvnt. d(enarios) censuales, quos facit Petrus

Kaidetti, et t. Gm(inam) ~umenti ceMaa!cm, quam fhcit Arbertus
Haidctti frater dicti Pétri donavit autem et concept predict. Franco
prodictaomnia dicto ecctesio ad habendum, tenendum. posaidcndum
et quicquid vo!uerit(aciendMm. Hancaatcm donationcmdict. Villel-
mus Austorgues, in presontia dict: Bertrandi Dlonsis episcopi, htu.
davit, concessitet approbttvit Stéphane <!o)]antr!odomusdicte occtesie
do Lionce!)o, ~ecipipati nomine diète occtesio, et quicquid jtn'!s ia
dict. rchus~FrancoMpatrasue datishobebat vel habere debobat,
nnivit etremisit dicto Stéphane. promittens se, corporali sucra.
monto interposito, contra dict. donationcm pcr se vol per atinm
tttiquo temporc non veatarum. Consequontcr Umbettus de Monte
Claro, quia res supcrius niemorale ad dominium ips!ns portiMM
noMuntur, dict. doaationem factam a dicto Ft'ancone et conccssam et
approbatam a dicto Villelmo Austorguo ftiio dicti Frunconis, laudavit
roptUt dicti Vilielmiet res dictasdicte cectesie conccssit in perpptuum
Mbero possidcndas. Ëodem modo Franco, flliu8 dicti Umberti, easdem
res dicto ecctesio laudavit et concessit. Facta est autom hec donationis
recognitio in domo episcopati, in camera vctct'i cum fbrneHo, pre-
sentibusetvocatis teslibus infMscdptis Martine de Hostie, converso
dicte ecctcsie, Aimone de Aigtcduno, rgonc do Stella, Petro de Mota.
Ad majorem autcm supradict. omnium t!nnitatem ot pcrhempncm
mcmorium, dom. Bcrtraadus Diensis episcopus et dict. Umbertus Mo
Monte Ciaro, rogatu utriusque parti! presentcm cartam sigillorum
suorum presentia roboraruat.

(*)Original parch. de 20 he.. coté Mo. <!99 f/w. ) et CXXXit (fw.
traça do sceau un~ue &gauche, sur tresM &douMoqueue ait dos CeMattt
JM<'<KMC<ar<.Copie dans iocnhierDXCVtt.

ex-
(CAKTA) LAMBERT! t)'At6LEU! DE CONFtRMACtONB*.

T~oscANTprésentes et futuri, quod Lambortus do Aigteduno appro-
i~bttvitotconnt'mavit,coram domo Bartrando Diensi cpiscopo. et
crodidit esse verum totum ijtmi quod continetur in instrumento
pubiico confirmato sigillo prcthtt dom' BertMndi Diensis opiscop: et
sigillo Aima! domini 'do Brictmco, quod instnuneatum sic incipit

Koverint universi quod !~n)bcrtns de Aig!cdano et cetera, et
<!Ditursi&:<EtsttbsGquontorprefatasigiHas)!ntapposi<a* Laudavit
proterea omnos donationes deccm sestar. trumenti et sitiginis~,
quos tam ipse quam ptder condam iegaverant domai Liuncelli, Et est

sciondum quod, pro satisfactiono quarumdam injuriarum quas pre-
fittus t~mhcrtus itttuierat dicte dornui in rébus et personis, sub
jarejurando promisit, eoram domo Bertrando Diensi episcopo, quod
prefatam domum et omnia bona cjusdcm domus scmper pro posse
MO manuteneatttdetiter et dcfcndat. Acta suât hec anno tncarna-
tionis Dommtce M". CC". XXX". secundo, ;u camem ipsius dom~

Diensis prcdicti. H~U!} rci testes sunt Petrus (tbbas Liunce!U,
Villelmus subpt'ior, VHtehnus Ruine, Bertrandus Lombardi cape!-
ittttus ipsius dom' episcopi, Arnaudus de B!ainac, Hugo Ruft, Guigo
do Dot-na. Ad majus vcro rci hujus tcstimouium, Nos Bertt'andus,
Dei graMa Diensis episcopus, presontem curtam sigilli nostri muni-
mine fecimus communiri.

(*) Originalparoh.de15 tig., coté TM:.n.m~76 (~c. ~) trace do seeM.
sur cordon pmt & dottMe queue; au doaL.: Domini de Aygluy cM~ma~.
Copie dans le cahier DXCVH.

(1) Voir la ch. et. p. 100. j9) Les mots d. N. A et a. ont été efface: &
dessein.

CX!.

(CARTA) LANTN.M1 DE GiGORZ DE V. SEXTARUS*.

T~roscAKT présentes et futuri quod Ego, Lantehnus de Gigorz, ini~bonaet sana memoria et ultima voluntate, dono corpus et animam
mcam Deo et béate Mario et ordini Cisterciensi et specialiter domui
Liuncelli tratres vero predicte donrns benigne et honoritico me sus-
cipiunt in fratrem suum et tocius ordinis. Et est sciendum quod ego
prefatus L., pro sdute anime mec et parentum meorum, bona ttdo
et sine dolo per me et por meos presentes et fatutos, donc, trado,
cedo in perpetuumDeo et beate Marie et fratribus presentibus et
futuris v. sextarios {rumenti, quos faclunt mihi censuales 11 Beoi et
M Groiter de Gigorz pro terris quas tenent a Tres Pras, que jure
patrimonii mei mihi contingunt; item voie et concède ut, sicut
prodicti cultores tenebantnrmi!u et successoribus meis, ita solvant
et teneantur soivorc in perpetuum dict. censum n~tribus et monas-
ttrio Liuncelli. Et notandum quod pro hac donatione annis singulis,
dominica in Paimis, domus Lioncelli tenotur pitantiam goneralem
conventui ministrare. Item dono et concedo fratribus prefatis t. con-
daminam, que est in Chalme Mediana, quam pater meus et ego
dedoramus, sicut in instrumentisprcdict. fratrum pianissimo conti-
netur. Preterea dono, trado, cedo omnia que habuerunt vel habent

a me vel a predecessoribas meis, qaacamque sint vel uMcamque
sint. Acta sunt hec anno Domini M". CC°. XXX" tt", apud Cada-
fa!cam, in caméra que est juxta cectM!MM, in présentaW. subprioris
Lioncelli, W. sacriste, Umberti Peiset, W. Matatac, Nicolay de
Rupeforti, W. Brezo, D~Monis, Boneti Vituli. Postcavero, quando
intravi domum Lionceit! et accepi habitum ortHnis, recognovi et
connrmavi donum predict. in manu B(ernardi) abbatis Lioncelli.
Hoc laudavit similiter et aprobavitetconcessitLantelmusfilius mens,
et corporaliterprestito sacramento promisit se nunquamvenire contM
nec attquis arte sua vel ingenio. Huja!: rc! testes suât B. abbas,
W. supprior, Johannes de Chales, Odilo de Stabulo, Martinus ad
Hostium, conversi, Stephanus prior de Gigorz, Giraudus de Roezas,
Petrus f~ter ejus, AgoM. Savarios, Gigo Faisas. Ut autom hec
omnia sapradicta perpetuo Hrmitatem habeant, Ego B(ertraadas)
Diensis episcopus, ad preces partis uMusque, presentem cartam
sigiM mei feci munimine roborari.

(*) Original parch. de 17 tig. et 1/2, coté CaM es$ (Inv. et CXXXM!
[J'ttf. B) trace de sceau & double queue au dos C<tf<<t apud Ct~orM, de
v. sest. /hMHMt« ~WM faciunt li Beo/ et li CfoMer M«<!W< jtfMtM C<oW. et
donacio co<t<hMt«t<~t« M< Mt C~a<me jMed~oKa.Copiedana te cahierDXCVH.

CXII.

(DoNATtO ÂRMRTt DE CABEOLO, SACRISTE RoMANENSIs)*

T~roscAtfrprésentes et futuri quod ego AnttMnius de Cabeoto
sacrista Romanensis, per me et per meos presentes et futMros,

bona fide et sine dolo cum tmc carta donc, cedo, trado Deo et monas-
terio beate Mario Leoncelli et tibi P(etro) abbati ejusdem loci, reci-
picnti hoc doMm, et fratribus presentibus et futuris, vidcL duos
scstados avene et tres sestarios minus duobus, quos habebamet per-
cipiebam jurepatrimonii met censuales in et de grangia Cognerii, pro
quibusdampossossionibus quas prefata domus habebatet possidebat
in territorio quod dicitur Chaasoneta. Predict. aa~m domtionem,
ccssioaam et condittonem feci dicto monasterio, rogatu et consensu
et iaterventN.Goatardi de Cabeolo fratris mei in iNBrmttate {acentts,
de qua et mortuns est, in etehemostnam et redempHonem anime
ipsUts.et mee et omniumparentum mcorum. Veruntamea, in recom-
ponsationem et permutationem predicte donationis, ego supradictus
A. habui et recepi a profato Gontardo fratre meo, tune vivante,

unam sestarinm trumenti consnate, quod ipso tmbebat et possidebat

in quodam molendino quod est in territorio de Chabeoto. Hanc autcm
prefat. donationem factam (Mcto monasterio taudaveruntGuillolmus

et Lambertus, Ktiiprefati Gontardi, et se nunquam contra venturos

in manu supradict! abbntis jurejurando promiserant totum hoc

similiter laudavit et eonnrmavit domo AaMs, mater predict. Gaii!e!mi

et Lamborti. Acta sunt liec publiée, anno !nearnationis Domini m!!t"

ducentesimotrigesimo tertio, mense apr!H, in castro deCabeoto, infra
domum ipsius Gontardi hujus rei testes sunt P. abbas, GuiUohnM

su(b)prior, Roegerius de Clariaco, CuiHohnus de Monte Xeira, Mco
de Livra, Gui!tcimosGatarani,Petrus Galarani, Johannes Ademarus,
Ad majorem autem roi Ormitatem habendam, ego supradictus Ant.
presentem cartem sigmi moi impressionno munivi et roboravi. Et
sciondumquod ego Arbertussupradictusretineo tres coroatas boum,

pro dominio predict. terrarum de Cha$saaeta, et propterhoc pitaatia
debetconvontuiministrari.

(*) Cette ch., cotée R t49 (Zap. A) et CCCCXXXIII (Jr~. B), manquait en
1813 le texte en est fourni par le cahier DXIX, p. 8-8.

(1) Lisez comme plus bas ~&e!'«M. mais, d'après les J~reMt. AetB,
il ne semble pas qu'il y ait erreur dans la transcription de l'original.

CXIII. at'n/ ~3~.
(CARTA) AlMOMS DE Â!GLEDUNO, DE PASCUIS DE VELERO

ET DE SERMEtA*.

nciANT présentes et posteri présentes Miteras inspecturi, quod Um-
tObertusForrandi dedit et concessit Deo et domui béate Marie de
Liancello et fratribus ibidem servientibus, pro redemptione anime

sue et p!trentamsuorum, omniapascua quecumque habebat et posside-
bat in tototerritorio et per totumdeVetteroet de Senneia.Postmodum,
aoncab mcamatione DomimM".CO*. XXX". m", xnn'' kaleadas maii,
Gregorio papa nono sedente, FredericoRomanorum imperatore re-
gnante, Aimo de Aigleduno, canonicus ccctesieDiensis, cni predict.
Umbertus Ferrandi ultimum voluntatemsuam disponens reliquerat
et constituerat heredem sibi in omnibus bonis suis, tam mobilibus

quam immobilibus, predict. donationem sive lielemosinam ab Um-
berto Ferrandi factam approbavit, laudavit et confirmavit. Insuper,
nulla vi cotmctus, nullo dolo seductus, set spontanea volantate sua et
inter vivos, dedit et concessit imperpetuumpredictedomui de Liun-

cella et fmtribus ibidem Deo servicntihus. non sotum jura que haba-
bat in pascuis de Ve!iero et do Sermeia, set omnia jura quecumque
habcbut vcl habcre.. poterat in toto terri tot'io et per totum de Veitero

et do Scnueia, in puscuis, iu aqui8, in iignis, in cultis et lncultis,
Mtiono donationissibi facto td) Utaberto Ferrandi. Hecautem dedit,
prout metius et sanius potest intetHgi, pM t'cdemptione animat-om
Umberti Fen'andi et (itii sui Jarentonb Fen'aadi, qui in suis bonis
oum constituemntitefedom, pt pro anima sua, proaiitteM territorin
superius nominalu se dcffcnsm'Mjn et servuturum prcdicto domai
contra omnem hMuinem qui super predict. tcrritorils domum infes-
taret et voluit et mandavit ut tocius possossioais predicte, fhtter
Stephanus ccitararius predicte domus nomine.. donationissive he)e-
mosine possessionem apprehenderetcorporulem, quod ita factum est.
btud non est pretereundum, quod Petrus de la Mota, bajnlus in i!!M
territorlis, dedit et concessit bona Hde et sine dolo, prout meiins et
sanins. pro redemptione anime sue, predicte domui quicquid joris

.itabebat. iniijis terriloriis vol petere poterat jure villicationis. Actum
Die, in caméra tnferioddomusdicti Aimonis; testes sunt vocati:
Jacobus conversasVaiiis Cresceatis,Pontius Faber, Siivester, Petrus
Bojteti. Ad majus autem hujus roi testimonium, pred~ct. Aimo suo
sigillo presentemcartam roboravit.

('1 Original parch. de 21 lia. 1/3. cot6 A~. aaa ;Ato.~t.et DXLVH(Fhe. B);
trace do sceau sur cordon de soie rougeet taune & doubto queue; au dos
Cafto de pascuis de Velero e<S<)'mM. Copie dans le cahier DXCVH.

CX!V. ~ep~H~
(CARTA) GUÏ60NI8 DE SEUZA PRO CoMBA RoTPRE*.:ABCDEFGH!NPQRST

i~oscAKT presentes et futuri quod Ego Guigo, HHus quondam Gui-
i\gonis domini Secusie, per me et per omnes meos presentes et
futarM, bona Me et sino fraude dono, cedo, trado tmpet'petaumad
fendum monasterio Liuncelli et tibi P(atro) presenti abbati ejusdem
loci et fr~ribus pr<'senUbus et futuris ibidem degentibus, videlicet
totum jus et domituum, proprietateset posscssionesquas habebamet
imbere dobebam vel mc!!us antecessoros mei visi sont olim habuise
et tenaisse in toto tcnnin!o se)i ierritorio de Comba Rotfre, sive sint
prata, pascua, pastoratia, cuttaetincnXa,arboMs etnemora,rupeset
saxa et aque, et quicquid ibi sit quod ad utilitatom monasterii possit
convoit! et spectattter dono et trado dicto moaastedo et tibi P. pre-

dicto abbati et fratribus ejusdem loci \'t. dcmrios Vicnnensis moneto.
quos habebam et percipiebam.pro censu in dicto ioco, quem cen-
sum so!vebant mihi anhuatim cuitorcs illius loci, s(ci!icet) Bezos et
Paias Hainaudi, pro modietate dominii quod tantum habebam in pre-
dicto loco aiteros vero \'t. dcnaf. censuates et cnedietatom tocius
dominii, scio et recognosco quod dicta domus de Lioncc! habcbat et
possidebat, et babet modo et possidet jure suo in toto territorio pre-
dicto de Comba Rotfre. Item volo et concédaut, sicut predicti cu)tores
tcnebanttu' mihi et successoribtts mois soivere pt'cdict. censum, ita
solvant et tcncantur solverc in perpetuum dicto monasterio. Pt'opter
hanc donationem, (ntdicioncm et cessioncm tu, P. ubtm~ pt'cdicte,
dedisti et numerusti mihi t.. s(o)idos) Yiennensis moncte, ex certa
scientia renuncians exeeptioni non numeratepccunie; et si dicta ven-
dicio mngis valet dicto precio, totum illud ptns vatens dono et cedo
dicto monasterio, pro redemptionoanime mec et parcntuiïi mcorum
et pt'o toto dicto feudo, vos et successorcs vestri dabitis mihi et suc-
cessoribtis aajiuatim pro censu vt. denar. persolvendos in festum
sancti Martini, et nictut atiud nomine servicii vel aliqun a!ia ratione,
set tibereet quiète itabcatis et possideatis ad omnes votuntates facien-
das totum dict. feudum pro dicto ccnsu. Item donc et cedo in muncre
tibi dictoP. abbati et dicte domui Lioncelli, quod predict. censum et
jus quod habeo in dicto feodo nec dabo nec invadabonec aliquo titnlo
atienationis tradam alieui pcrsone sccuM yet ccetesiasticc nec aUis
roligiosis locis seu atiis eccicsiis nisi pt'opt'iis tegalibus i)ercdii)us mois
aut dicte domui Lionrelli. Item laudo, conrimo et ratas habeo inpor-
petuum omnes donationes et hctemosinns quas parentes mci et ante-
cessores feccruni dicte domui, quaiescumquc sint et ubicumque sint.
Item dono, cedo et remitto tihi. omncsaetioncs, peticiones, qucri-
monias, requisiciones, si quas babebam. vel poter:un niovere ad-
versus dict. domum, juste vol injuste aliquomodo. Ilec omnia. Hgo
dict. Guigo dominusSccusio unnitet- teneboet observabo in perpe-
tuum tibi dicto P. abbati et domui Li uncelli et fnttribus ejusdem, et
contra non venlam.si Deus mo adjuvet et hec sacrosancttt Ëvangc-
lia a me corporalitermanu tacta et si aiiquo jure scripto yelnon
scriptoveictatisbenef!cio venire possem in contrarium, omni i)]ijuri
penitus renuntio. Hujus donationis et cessionis ero, ego dictus G.,
legalis guinins et defeusor inperpetuum, et si aliquid inde prefato
monasterio evincerctur, totum illud jure sibi rcstituam. liane dona-
tionem, cossioncm et tradicioncm prodict. faudaveruntet juramento
prestito se obsct-vaturos connrmaverunt bajuii ejus, s(cil.) P. Citais

8

et P. frater ipsius, et habucrunt inde unusqMisqne v. s(oUdos). Acta
sunt hec pubticc, anno mcarnationis Dominice M. CC. XXXIII, mense
septembri, in domo Lioncell, sub pt-csontia et tcstimonio domni An-
tetmi abbatis VaUis Cre(scentis), domni Gontardi Ntona(chi) et
Stcphani ceM(ararii), Ismidonis, W. supprioris, P. de Castro Novo,
G. d'Eras, Umberti Peissct, P. de Monistrot, R. do Vaeiui, P. Ctmis,
Petri Chais fratris ejus, J. Chabatz, J. de Gigornz, Symeonis.

Et cum profatusG. de Secusia non haberet propriumsigillum. ut
ipse firmiter assecebat, do mandate ipsius et precibus dom. Umbertus
PilosusdeRochaforthanc cartam sigiMi su! apposHionelaudavit et con-
ûnnavit. ttHjus rei testes smtt W~ de Monteitlesmonaots,magister
[Du~mz capeHauus do Baisaias, Petrus l'ilosus, Wm~ del Monester,
Pontlus Chais bajtttos ipsius Guigonis predicti, qui hoc mandatum
[dédit) domo U. Piloso ex parte domini sui G.

M Original Mrch. de 29 tig. (te dernier paragr. d'une encre différ.)
cote Ni a79 (Ate. A) et DXUX(~. N) trace de Meaa au do: DoMoo
Comte a«~'e. Un autre original (ch.-p<!r<<e de la prëcéd.?),coté Do. 970(~f.~)etDLVH{~p.B). manquait en 1812. La copie ntentioMcepart ~p. (cote TMdMtet430'est sam doute diEFereNte de cetteque renferme
le cahier DXCVtH (xv sieoto) autre copie dans le cahier DXCVH.

CXV. 3 a~~e ~M.
(DONATIO 6RANGIE SANCTI MARTtKt DE A~AMENCO)*.

T~-ovEMKT presentesetpostcriquod ego Arbertus de Cabeolo, sacrista
i~ Romanensis, jure proprio do, trado et concedo in elupiliteosim
perpetuo tibi Petro, abbati monastcru Lioncclu, et per te monasterio
et conventui petenti et volenti, duos mansos meos quoshabeo apud
Alamencum, inter viam que tondit apud Maesmans et duos rivulos
quorum unus vocatm' Huis et Ausonus alius nnncapatur;do etiam
ac trado tibi similiter unam peciam terre continentem circa très sex-
tariatas, quam habeo in mandamentoPisanciani,juxta terram Villel-
mi Disder do. inquam, ae trado tibi abbati récipient: nomine monas-
terii et conventus tui dict. mansoset dict. terramcum omnijure, usu
seu reqaisicionc mihi competente ex ipsis mansis et ex ipsa terra, sivo
census, dominiu, banna, usagia, terre culte ve! inculte, nemora, pas-
cua, aque, arbores sint, sivo sint jura feudorum vel feudatariorum,
donaciones mihi factus vel quecumquo aiie res cujuscumque gene-ts.. do, inquam. actratio dict. mansos et dict. terrum tibi abbati,
oun omnibusjuribus, Onibus, accessibus, cgressibusetservitatibns.

et quod tamquam domini infra dict. mansos possitis acquirere a quo-
!ibet possessore, cum ejusdem tamen voluntato do, inquam, ac
trado et concodo per me et meos. ad habendum, possidendum,
fruendum, utendum, pct'cipiendum etquicquid. placuerit facien-
dum, et etiam per terrammeam ubique ire, redire, intrare et exire
in dict. mansis et in terra paciHce et quiete, me dovestiendode omni-
bus supradict. et te abbatem nomine et ad opus dicti monasterii et
convcntus investiendo, et in vacuum et corporatem possessionem in-
ducendo et quasi, censum infru scriptum et jus direct) dominii qnoad
censum mUu et meis in perpetuum retinendo et contttcor et reco-
gnosco publiéequod tu pro supradict. rebus. mihi satisfecitnomine
investiture de quadniginta libris Vienaen. in peccunia nuntentta.
Ccnsus vero mihi debitus pro supradict. mansis et terra est dccem
sextarH sigilinis etseptem frumenti; et pro aHis terris quussimiiiter
a me tenetis. scit. pro una pecia terre que est super ecdesiam de
Lanczas et pro atia subtus eandem ccclesiam et pro atia que est
juxta viam de Broisa juxta terram GmtapaHic, et pro alla que est ad
pirum Sancti Albani, tu et monasterium et convcntus debetis mihi
facere tres sextariosfrumenti, et ita vos mUu pro omni))us suprudict.
debetisdeeem sextanos frumentiad mensuramRomanensemvenabm
et deccmsextariossiiïginisauuissinguiiscensutups.Item promittotibi
abbati. quod ego et mei dict. res vobis et succcssoribus vestris
defendemasbona fide et sine fraude, et nos opponemus jure et racione
cunibet qui in dict. rebus vel occusione dict. rcrum tibi vel succes-
soribus tuis vêt monasterio tuo infcrrct molestiam vêt graYamen,
expcQsas si quas ob hoc faceretis in judicio vei extra vobis nictulo-
minus refundendo, et si quid evictum fuerit ego et mci renciemus
in integrum pacifiée et quicte; et si in predictis. ego vel mei deu-
ciemus, volo et concedo quod tu abbas et successores tui. auctori-
tate propria possitis, absqueomni pena et commisso,retinercccnsum
supradict. donec esset vobis in integmmsatisfactnm. Et hec omnia et
singuta, sub obligationo omnium bonorum meorum, tibi abbati stipu-
!anti promitto rata fore per me et meos tibi et monasterio tua et
conventuiin perpetuum atque arma, et quod contra non veniernus.
occasionominoris investiture vêt minoris census et renuncio in hoc
excepcioni non numérale investiture.et spei futurenumeracionis,
et omni juri quod mihi vol meis suffragari posset contru pMdicta.
et rccognosco quod in supradictis fuit observata sollempnitas que
de jure debuit observari, quamvis forte in hac cartascriptanon fuerit
vol expressa. Ego vero Potrus abbas, de consensuconventus mci, pro-